
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/525/2023  
RADY GMINY DĘBOWIEC 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dębowiec na 2024 rok 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.),Rada Gminy 
Dębowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 57 801 378,61 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 44 889 396,44 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 12 911 982,17 zł, zgodnie z Tabelą Nr 3 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 61 191 374,61 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr 4 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 42 230 273,30 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  wynoszą 20 366 473,16 zł, 

- odpis na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 21 375,96 zł, 

- ZFŚS dla nauczycieli emerytów 151 188,18 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 18 961 101,31 zł. 

§ 3. 1. Określa się deficyt budżetu w wysokości -3 389 996,00 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 868 200,00 zł oraz przychodów 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 521 796,00 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w łącznej wysokości 5 453 200,00 zł, w tym: 

- z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 4 585 000,00 zł, 

- z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 868 200,00 zł 
zgodnie z Tabelą Nr 5 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2 063 204,00 zł z tytułu: 

- spłaty kredytów w kwocie 450 000,00 zł, 

- wykupu obligacji w kwocie 1 500 000,00 zł, 

- spłaty pożyczek w wysokości 113 204,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 10 stycznia 2024 r.

Poz. 242



§ 4. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 6 085 000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 500 000,00 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 521 796,00 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykup 
obligacji w łącznej kwocie 2 063 204,00 zł 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Dębowiec do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 1 500 000,00 zł, 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunku bankowym 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 5. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych, zgodnie z Tabelą Nr 7. 

§ 6. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 320 989,56 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 947 137,07 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 7. Określa się plan wydatków na zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na 
sołectwa zgodnie z załączoną Tabelą Nr 8. 

§ 8. 1. Na podstawie art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) określa się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, zgodnie z Tabelą Nr 9. 

2. Na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) określa się dochody i wydatki z tytułu opłat za odpady komunalne, 
zgodnie z Tabelą Nr 10. 

3. Na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.) 
określa się dochody i wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID – 19 w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z Tabelą Nr 11. 

4. Na podstawie art. 69a ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 568 z późn. zm.) określa się dochody i wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID – 19 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zgodnie z Tabelą Nr 12. 

§ 9. Określa się dochody w kwocie 120 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 115 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z Tabelą Nr 13. Określa się wydatki w kwocie 
5 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 
z Tabelą Nr 13. 

§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Dębowiec związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z Tabelą Nr 14 . 

§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Dębowiec związanych z realizacją zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z Tabelą Nr 15. 

§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Dębowiec związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji zgodnie 
z Tabelą Nr 16. 

§ 13. Określa się plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych zgodnie z Tabelą Nr 17. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 242



§ 14. Uchwała się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 15. Ustala się dotacje przedmiotowe dla zakładu budżetowego w wysokości 169 586,00 zł dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Dębowcu w wysokości 169 586,00 zł, w tym dotacja przedmiotowa: 48 914,00 zł 
na pokrycie różnicy ceny wody,  120 672,00 zł na pokrycie różnicy ceny ścieków. 

§ 16. 1. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Dębowiec do: 

1) dokonywania zmian w ramach działu polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków 
bieżących w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich 
naliczanych, 

2) dokonywania zmian w ramach działu polegających na przesunięciach między rozdziałami w planie 
wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

3) dokonywania zmian w ramach działu polegających na przesunięciach między rozdziałami w planie 
wydatków bieżących na wydatki majątkowe w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, 

4) dokonywania zmian w ramach działu polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków 
bieżących w zakresie grup paragrafów, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, 

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

2. W zakresie realizacji zadań wiązanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy Dębowiec w ramach wykonania budżetu na 2024 rok 
do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych.” 

3. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących jednostki między rozdziałami w ramach działu za wyjątkiem wydatków na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy w łącznej wysokości 305 000,00 zł: 

1. ogólną w wysokości 100 000,00 zł 

2. celową w wysokości 205 000,00 zł, w tym: na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 120 000,00 zł na dodatki wyrównawcze dla nauczycieli 85 000,00 zł 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowiec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 242



§ 19. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Pachana 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 242



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 242



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 242


	UCHWAŁA NR LXVI/525/2023  RADY GMINY DĘBOWIEC z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (4) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (5) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (6) w § 3 ust. 3
	tir. 2 (7) w § 3 ust. 3
	tir. 3 (8) w § 3 ust. 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	pkt 1 w § 16 ust. 1
	pkt 2 w § 16 ust. 1
	pkt 3 w § 16 ust. 1
	pkt 4 w § 16 ust. 1
	pkt 5 w § 16 ust. 1
	lit. a w § 16 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 16 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 16 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w § 16
	pkt 1 w § 16 ust. 2
	pkt 2 w § 16 ust. 2

	ust. 3 w § 16

	§ 17
	ust. 1 w § 17
	ust. 2 w § 17

	§ 18
	§ 19
	Załącznik 1


		2024-01-10T13:47:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




